
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

PABEL MUÑOZ LOPEZ    
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador (Constitución) 

prescribe: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 
servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 
potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 
atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 
para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los 
derechos reconocidos en la Constitución”; 

 
Que el artículo 227 de la Constitución establece: “La administración pública 

constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, 
eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, 
coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”; 

 
Que el artículo 238 de la Constitución señala que: “Los gobiernos autónomos 

descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y financiera, 
y se regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad 
interterritorial, integración y participación ciudadana. En ningún caso el 
ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio nacional. 
Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas parroquiales 
rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los consejos 
provinciales y los consejos regionales.”; 

 
Que el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador dispone: “Las 

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, 
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios 
nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, 
y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 
Que el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD) en el artículo 1 indica: “Ámbito.- Este Código 
establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 
territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 
descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su 
autonomía política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

de descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 
competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las 
fuentes de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para 
compensar los desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 
Que el artículo 83 del COOTAD instituye: “Los gobiernos de los distritos 

metropolitanos autónomos descentralizados son personas jurídicas de derecho 
público, con autonomía política, administrativa y financiera. Estarán 
integrados por las funciones de participación ciudadana; legislación y 
fiscalización; y, ejecutiva previstas en este Código y el estatuto de autonomía 
para el ejercicio de las funciones y competencias que les corresponden y las que 
asuman de los otros niveles de gobierno autónomo descentralizado.”; 

 
Que la letra i) del artículo 90 del COOTAD determina que son atribuciones del 

Alcalde, entre otras: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos 
correspondientes a su cargo (…)”; 

 
Que la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP) y su 

Reglamento (RGLOSNCP) determinan los principios y normas que regulan 
los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de 
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 
consultoría, que celebren las entidades contratantes previstas en el artículo 
1 de la mencionada Ley; 

 
Que el número 16 del artículo 6 de la LOSNCP define a la máxima autoridad como 

“Quien ejerce administrativamente la representación legal de la entidad u 
organismo contratante. Para efectos de esta Ley, en los gobiernos autónomos 
descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de cada uno de ellos.”; 

 
Que la LOSNCP en su artículo 22 señala que: “Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de 
la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos 
del Estado […]”; 

 
Que para la ejecución del Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes 

deberán observar estrictamente las directrices establecidas en el artículo 36 
del RGLOSNCP: “En todo procedimiento de contratación pública, la máxima 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

autoridad de la entidad contratante o su delegado y las personas responsables 
de la gestión de las adquisiciones, deberán considerar las siguientes directrices 
de planificación de la compra: 1. Las contrataciones serán solicitadas, 
autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente y en las cantidades 
apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se 
realizará tomando en consideración el consumo real, la capacidad de 
almacenamiento, la conveniencia financiera y el tiempo que regularmente 
tome el trámite; y, 3. Toda compra que se efectúe o proceso de contratación 
pública, deberá fundamentarse y limitarse en las competencias institucionales. 
Sólo por excepción, en las contrataciones por emergencia, no se aplicarán estas 
directrices generales.”; en concordancia con la Norma de Control Interno 
406-03 de la Contraloría General del Estado;  

 
Que el artículo 43 del RGLOSNCP dispone que: “Hasta el 15 de enero de cada año, 

la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de 
Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, 
obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades 
contratantes en el año fiscal, […]” 

 
Que el número 1 del artículo 5 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas 

Públicas dispone: “Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 
contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. 
Sujeción a la planificación.- La programación, formulación, aprobación, 
asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto General del 
Estado, los demás presupuestos de las entidades públicas y todos los recursos 
públicos, se sujetarán a los lineamientos de la planificación del desarrollo de 
todos los niveles de gobierno, en observancia a lo dispuesto en los artículos 280 
y 293 de la Constitución de la República.”; 

 
Que las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado (Acuerdo 

No. 004-CG-2023, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 257 de 
27 de febrero de 2023), 406-02 Planificación, establece la figura del PAC y la 
posibilidad de reformarlo, cuya competencia radica en la máxima autoridad: 
“Las entidades y organismos del sector público, para el cumplimiento de los 
objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto correspondiente. El Plan Anual de 
Contratación, PAC, contendrá́ las obras, los bienes y los servicios incluidos los 
de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la 
planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo y 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

presupuesto del Estado. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse 
tanto por el régimen general como por el régimen especial establecidos en la 
ley. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a 
situaciones de emergencia, todas las demás deberán incluirse en el PAC inicial 
o reformulado. El plan será aprobado por la máxima autoridad de cada 
entidad al igual que sus reformas y publicado en el portal de compras públicas 
www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e incluirá al 
menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizar, la 
descripción del objeto a contratar, el presupuesto estimativo y el cronograma 
de implementación del plan. La planificación establecerá mínimos y máximos 
de existencias, de tal forma que las compras se realicen cuando sean 
necesarias, en cantidades justificadas técnicamente. […]” (Énfasis agregado); 

 
Que para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática 

desarrollada por el ente rector de la contratación pública, respecto del 
módulo facilitador; es así que en el artículo 2 de la Normativa Secundaria del 
Sistema Nacional de Contratación Pública (Resolución No. R.E-SERCOP-
2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 367 
de 3 de agosto de 2023), se indica lo siguiente: “Módulos facilitadores.- Son 
aplicativos informáticos que permiten la elaboración del Plan Anual de 
Contratación PAC, condiciones especiales de los pliegos (PL), ofertas (OF); 
estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal 
COMPRASPÚBLICAS, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación 
pública. […]” (Énfasis agregado); 

 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley de Régimen para 

el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito Metropolitano es la 
máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito; 

 
Que conforme se establece en la letra a) del artículo 20, de la Resolución Nro. A-

089 de 8 de diciembre de 2020, el Alcalde Metropolitano se reserva la 
facultad de aprobar el Plan Anual de Contratación del GAD DMQ, el cual será 
consolidado y remitido por el Administrador General hasta el 10 de enero de 
cada ejercicio fiscal; 

 
Que la letra e) del artículo 20 de la Resolución Nro. A-089 de 8 de diciembre de 

2020 señala: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual 
de contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

estará a cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la 
Administración General”; 

 
Que mediante Circular Nro. GADDMQ-DMA-2023-021-C de 22 de diciembre de 

2023, suscrita por la Directora Metropolitana Administrativa, se dispuso a 
todas las dependencias municipales elaborar el Plan Anual de Contratación 
2024, de acuerdo con las disposiciones legales establecidas para el efecto; 

 
Que mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2024-0020-O de 10 de enero de 2024 el 

Administrador General recomendó al Alcalde Metropolitano la aprobación 
del Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito para el año 2024, adjuntando 
para el efecto los respetivos anexos que respaldan su recomendación; 

 
Que el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual 

de Contratación del año 2024 del GAD del Distrito Metropolitano de Quito. 
 
En ejercicio de las atribuciones legales conferidas por los artículos 90 letra i) del 
Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; 43 
del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 10 de la Ley de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; y letra a) 
del artículo 20, de la Resolución Nro. A-089 de 8 de diciembre de 2020: 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2024 del Gobierno 
Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 
cual se establecen las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que se realizarán durante el año fiscal y que han sido compiladas por la 
Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de 
esta resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer al Administrador General solicite a quien corresponda la 
publicación de la presente resolución y del Plan Anual de Contratación del ejercicio 
2024 correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, en el portal de Compras Públicas del Servicio 
Nacional de Contratación Pública (SERCOP) y en la página web de la institución. 
 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión, cumplimiento y reformas del 
Plan Anual de Contratación 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de 
cada uno de los titulares de las dependencias y unidades administrativas que 
forman parte del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito.  
 

DISPOSICIONES FINALES 

PRIMERA. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

publicación de esta resolución en los medios de difusión institucional. 

SEGUNDA. - Encárguese a la Unidad de Gestión Documental de la Alcaldía 

Metropolitana, la notificación de esta resolución a las dependencias 

correspondientes del Gobierno Autónomo Descentralizado de Quito; así como, el 

archivo y custodia de ésta. 

TERCERA. - Esta resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción, sin perjuicio de su publicación. 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los diez días del mes de enero de 2024. 

 

 

 

Pabel Muñoz López 

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO  

 

Firmado electrónicamente por:

CHRISTIAN PABEL 
MUNOZ LOPEZ



INTITUCIÓN: GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLO

RUC: 1760003410001

PERIODO FISCAL 2024

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDA

D ANUAL

UNIDAD 

(metro, 

litro etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que va 

a contratar)

CUATRIMESTR

E 2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTR

E 3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE PRODUCTO 

(normalizado / no normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO SUGERIDO 

(son los procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID 

(si/no)

NÚMER

O 

CÓDIGO 

DE 

OPERAC

IÓN DEL 

NÚMER

O 

CÓDIGO 

DE 

PROYEC

TO BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 

gasto corriente)

2024
530105

873400031 SERVICIO SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR 2024 - AZLC 1 UNIDAD
1700,00000

S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530201

643120016 SERVICIO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LA ADMINISTRACION ZONAL AÑO 2024- AZLC 1 UNIDAD
52600,00000

S S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530203

439230011 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES-AZLC 1 UNIDAD
3000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530204

321220018 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL PUBLICITARIO DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS 

CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
5000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530207

624510014 SERVICIO

SERVICIO DE PUBLICACION EN PRENSA ESCRITA PARA NOTIFICACION DE TITULOS DE CREDITO 

PENDIENTES DE PAGO DE LOS ADMINISTRADOS DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - 

AZLC 1 UNIDAD
6000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 530208 852500041 SERVICIO SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INSTITUCIONAL 2024 - AZLC 3 UNIDAD
600000.00000

S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530209

853300012 SERVICIO SERVICIO DE LIMPIEZA INSTITUCIONAL 2024 - AZLC 1 UNIDAD
250000.00

S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 530230 859600022 SERVICIO

SERVICIO DE DIGITALIZACION DE DATOS Y DOCUMENTOS DEL ARCHIVO GENERAL DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD 20000.00000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 530243 871410017 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS CON VIGENCIA TECNOLOGICA - AZLC 1 UNIDAD 6000.00000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530255

622910013 SERVICIO SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 2024 - AZLC 1 UNIDAD
6300,00000

S S S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL DATA CENTER DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
3000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS 

CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
35000,00000

S NO NORMALIZADO NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE LA CISTERNA DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS 

CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
3000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL GENERADOR DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - 

AZLC 1 UNIDAD
5000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LAS INSTALACIONES DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
2000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530402

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS ASENSORES DE LAS INSTALACIONES DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
2000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530403

872400011 SERVICIO SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
5000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 530404 871100212 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUYE REPUESTOS Y LUBRICANTES DE LA MAQUINARIA PESADA 

DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD 7000.00000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530404

841600111 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CAMARAS DE SEGURIDAD DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
1000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 530405 871410017 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR 2024 - 

AZLC 1 UNIDAD 30000.00000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530417

965200015 SERVICIO MANTENIMIENTO DE AREAS HUMEDAS DE LOS BALNEARIOS 2024 - AZLC 1 UNIDAD
20000,00000

S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530418

547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VIAS INTERNAS, INCLUYE AREAS VERDES Y PODA DE ARBOLES 

DE LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
20000,00000

S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530704

871300011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BIEN Y SISTEMAS INFORMATICOS DE LA ADMINISTRACION 

ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
6000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530803

333800212 SERVICIO

LUBRICANTES PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR 2024- AZLC 1 UNIDAD
6000,00000

S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530804

326000954 BIEN

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - 

AZLC 1 UNIDAD
6000,00000

S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530807

38912013307 BIEN

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - 

AZLC 1 UNIDAD
30000,00000

S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530811

4291100122 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION PARA LA ADMINISTRACION 

ZONAL LOS CHILLOS 1 UNIDAD
10000,00000

S normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
530813

4911300116 SERVICIO

REPUESTOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR 2024 - AZLC 1 UNIDAD
6000,00000

S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS



2024
840103

381402111 BIEN

ADQUISICION DE MUEBLES PLASTICOS PARA EL CENTRO MEDICO DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
300,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840103

3812200351 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
29200.00

S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840103

429444512 BIEN

ADQUISICION DE RACKS PARA TRANSPORTE DE PANTALLAS TOTEM LEDS DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
500,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

441902016 BIEN ADQUISICION DE REFLECTORES PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
19000,00000

S normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

452800011 BIEN

ADQUISICION DE LECTOR E IMPRESORA DE CODIGO DE BARRAS PARA LA ADMINISTRACION 

ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
5000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

4911400211 BIEN

ADQUISICION DE CAMA BAJA PARA MOVILIZAR LA MAQUINARIA PESADA DE LA ADMINISTRACION 

ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
25000,00000

S normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

432110011 BIEN ADQUISICION DE HIDROLAVADORA PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
1000,00000

S normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

472200611 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION PARA LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS - 

AZLC 1 UNIDAD
23000,00000

S normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024
840104

473130017 BIEN

ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

ZONAL LOS CHILLOS - AZLC 1 UNIDAD
10000,00000

S normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE CUNETAS Y BORDILLOS EN LAS CALLES E5A, CALLE S7D, CALLE E5B Y PASAJE S7C, BARRIO SAN 

EDUARDO, PARROQUIA ALANGASI
1

UNIDAD

29884,72000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCIÓN CANCHAS DE USO  MÚLTIPLE EN EL ÁREA VERDE DEL BARRIO NUEVOS HORIZONTES DE AMAGUAÑA, 

PARROQUIA AMAGUAÑA
1

UNIDAD
29328,53000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

BORDILLOS Y ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE JOAQUIN GALLEGOS QUE SE EXTIENDE DESDE LA CALLE SN 

HASTA LA EDUARDO MERA SECTOR EL ROSARIO PARROQUIA AMAGUANA
1

UNIDAD
32400,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONTINUACION DE CUNETAS Y BORDILLOS DE UN TRAMO DE LA CALLE CATAGUANGO HASTA LA ESCUELA FISCAL SAN 

ANDRES SECTOR LA LIBERTAD DE CATAGUANGO, PARROQUIA AMAGUANA
1

UNIDAD
11760,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CERRAMIENTO DE LA CASA COMUNAL UBICADA EN LA CALLE FERMIN CASTILLO DE  LA COMUNA EL EJIDO, PARROQUIA 

AMAGUAÑA
1

UNIDAD
12048,96000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

EMPEDRADO CUNETAS Y BORDILLOS DE UN TRAMO DEL PASAJE D DESDE LA CALLE ABDON CALDERON HASTA EL FINAL 

DEL PASAJE D SECTOR PEDREGAL DE MIRANDA PARROQUIA AMAGUANA
1

UNIDAD
50325,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE PAUTE DESDE RIO NAPO A LA QUEBRADA, SECTOR PINOS DE MIRANDA, 

PARROQUIA AMAGUAÑA
1

UNIDAD
84000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE LA PROVIDENCIA DESDE LA AVENIDA HUANCAVILCA HACIA LA CALLE LUIS 

VARGAS, SECTOR CHILLO JIJÓN, PARROQUIA AMAGUAÑA
1

UNIDAD
35331,80000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE LOS BORDILLOS DE LOS 3 PASAJES SIN NOMBRE COLINDANTES A LA VIA MANUEL RODRIGUEZ PINTO 

DEL BARRIO ONTANEDA ALTA
1

UNIDAD
10750,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE LOS BORDILLOS QUE DAN ACCESO AL AREA VERDE UBICADA EN EL BARRIO SAN ANDRES 

PARROQUIA DE CONOCOTO
1

UNIDAD
17500,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE LOS BORDILLOS DE LOS PASAJES OE8B, OE8H  Y UN TRAMO DE LA ENRIQUEZ GALLO EN EL BARRIO 

SAN JOSE DE CONOCOTO
1

UNIDAD
21250,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DEL PASAJE SIN NOMBRE DESDE EL ADOQUINADO EXISTENTE HASTA LA 

FINALIZACION DEL MISMO
1

UNIDAD
14400,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE LA CONTINUACION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE FLORES JIJON DESDE EL ADOQUINADO 

EXISTENTE HASTA LA CALLE VELASQUEZ
1

UNIDAD
31850,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE ADOQUINADO Y BORDILLO DE LAS CALLES VICTOR PENAHERRERA Y ALFONSO MORA 

DESDE LA INTERSECCION CON LA CALLE MARIA SANCHEZ HASTA LA CURVA DE RETORNO
1

UNIDAD
75600,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DEL GRADERIO, VICERA Y CERRAMIENTO DEL AREA COMUNAL DEL BARRIO SANTA ROSA 1
UNIDAD

50000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE EN EL AREA COMUNAL COLINDANTE A LA CALLE HERMANO MIGUEL 

BARRIO SAN JOSE DE LA SALLE
1

UNIDAD
37000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE LOS ADOQUINADO Y BORDILLOS  DEL PASAJE ATAHUALPA DESDE LA INTERSECCION CON LA CALLE 

ISAAC BARRERA HASTA LA FINALIZACION DE LA MISMA, BARRIO LA LUZ
1

UNIDAD
52500,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE ADOQUINADO DE LA CALLE JOSE DE OLMOS DESDE LA CALLE G HASTA EL AREA 

VERDE DEL BARRIO SERVIDORES DE LA SALUD
1

UNIDAD
84000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE ANTONIO FRANCISCO DE LA BASTIDA DESDE LA CALLE NELA MARTINEZ 

HASTA LA CURVA DE RETORNO
1

UNIDAD
98000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA CALLE MANABI BARRIO DEAN BAJO DESDE EL PASAJE 1 HASTA EL BORDE DE 

LA QUEBRADA
1

UNIDAD
98000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

IMPLEMENTACION DE EQUIPAMIENTO URBANO CANCHA DE FUTBOL Y READECUACION EN EL AREA COMUNAL DEL 

BARRIO DEAN BAJO EN LAS CALLES CORDOBA GALARZA Y GALAPAGOS
1

UNIDAD
68175,35000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE JACINTO JIJON Y CAAMANO 1
UNIDAD

36004,86000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DE CASA COMUNAL SORIALOMA 1
UNIDAD

70000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DE UN PATIO DE COMIDAS EN EL ESTADIO DE FUTBOL DE LA COMUNIDAD 1
UNIDAD

35000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion



2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DE UNA CASA BARRIAL UBICADO EN EL PREDIO 776336 CALLE JORDAN BARRIO EL VERGEL PARROQUIA 

LA MERCED
1

UNIDAD
50000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

INTERVENCION DE LA QUINTA ETAPA DE LA CASA SOMOS MULTIGENERACIONAL LA MERCED UBICADA EN LA 25 DE 

MARZO BARRIO CENTRAL PARROQUIA LA MERCED
1

UNIDAD
65000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

INTERVENCION INFRAESTRUCTURA DE LA FERIA GASTRONÓMICA UBICADA EN LA AVENIDA ILALO Y CALLE 3 DE MAYO, 

BARRIO SAN FRANCISCO, PARROQUIA LA MERCED
1

UNIDAD
50000,00000 S

NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012
BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION DE CUNETAS Y BORDILLOS DE LA VIA PRINCIPAL CALLE N DEL 

BARRIO VILLAFLORA DESDE LA Y DE LA CALLE N HACIA EL FIN DEL BARRIO VILLAFLORA PARROQUIA PINTAG
1

UNIDAD
16200,00000 S

NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 1533000110
BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES PARA ASFALTADO PARA LA VIA PRINCIPAL AL BARRIO PATICHUBAMBA DESDE EL BARRIO 

SANTO DOMINGO DE ICHUBAMBA  HASTA LA HACIENDA PATICHUBAMBA BARRIO PATICHUMABA PARROQUIA PINTAG
1

UNIDAD
195300,00000 S

NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012
BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION DE ADOQUINADO, BORDILLOS Y ACERAS PARA LAS CALLES 

TRANSVERSALES A LA VÍA PRINCIAL DEL BARRIO ICHUBAMBA HACIA EL FINAL DE CADA CALLE TRANSVERSAL BARRIO 

ICHUBAMBA PARROQUIA PINTAG

1
UNIDAD

145813,50000 S
NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012
BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS DESDE LA CALLE N HACIA LA CALLE A 

BARRIO CORAZÓN DE JESUS PARROQUIA PINTAG
1

UNIDAD
12580,00000 S

NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012
BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION DE CUNETAS Y BORDILLOS DE LA LA VIA DE INGRESO A TOLONTAG 

DESDE LA E35 HACIA LA Y DE LA CALLE SAN JUANITO BARRIO SAN JUANITO PARROQUIA PINTAG
1

UNIDAD
20778,96000 S

NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 1533000110
BIEN

ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA MATERIAL PETREO Y EMULSION ASFALTICA PARA ASFALTADO DE VIAS EN VARIOS 

BARRIOS DE LA PARROQUIA PINTAG AZLC
1

UNIDAD

358919,90000 S
NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA NO COMUN
proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ASFALTADO DE UN TRAMO DE LA CALLE RIO NAPO DESDE LA CALLE ABDON CALDERON HACIA EL NORESTE  SECTOR 

MIRANDA PARROQUIA AMAGUANA
1

UNIDAD

125468,65000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE ANTONIO FLORES JIJON PARROQUIA CONOCOTO 1
UNIDAD

33000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

INTERVENCIÓN EN PUENTE DE LA QUEBRADA ANGAMARCA DEL BARRIO ANGAMARCA - PARROQUIA ALANGASI 1
UNIDAD

35000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

CONSTRUCCION DE CANCHA DEPORTIVA EN PREDIO MUNICIPAL DEL BARRIO PICHINCHA, PARROQUIA CONOCOTO. 1
UNIDAD

150000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

INTERVENCIÓN EN PREDIO MUNICIPAL EN BARRIO TENA QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN  LAS CALLES PANZALEO Y 

HUANCAVILCA, BARRIO TEMA, PARROQUIA AMAGUANA.
1

UNIDAD

218551,76000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750104 532900011
OBRAS

IMPLEMENTACIÓN JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS, EN PREDIOS MUNICIPALES DEL VALLE DE LOS CHILLOS. 1
UNIDAD

100000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO DE LA CALLE GRACIELA AYERVE, BARRIO LA ARMENIA, PARROQUIA CONOCOTO. 1
UNIDAD

66000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO DE LA CALLE EL BELEN, INGRESO A EL MIRADOR DEL TINGO, PARROQUIA ALANGASI. 1
UNIDAD

70000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y CAPA DE RODADURA VIAL EN OBRAS EJECUTADAS POR LA ADMINISTRACIÓN 

ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS EN ANOS ANTERIORES.
1

UNIDAD

44000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ESCALINATA A CONTINUACION DE LA CALLE JORGE ENDARA CROW, BARRIO ALAMOS, PARROQUIA CONOCOTO. 1
UNIDAD

45000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ASFALTADO DE LA VIA PRINCIPAL DEL BARRIO CHACHIL, PARROQUIA PINTAG. 1
UNIDAD

88032,33000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 750105 542100012
OBRAS

ADOQUINADO Y BORDILLOS DE UN TRAMO DE LA CALLE FRANCISCO GONZALES SUAREZ, DESDE LA CALLE JUAN PIO II, 

BARRIO CARLOS MARIA DE LA TORRE.
1

UNIDAD

56000,00000 S
NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730505 641000023 SERVICIO
CONTRATACION DE CAMIONETA DOBLE CABINA CON CONDUCTOR INCLUIDO PARA ACTIVIDADES 

DE SALUD DE LA AZLC
1

UNIDAD
10000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE EVENTOS PARA LA REALIZACION DE FERIAS DE PROMOCION 

DE LA SALUD Y PREVENCION DE LA ENFERMEDAD
1

UNIDAD
500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA LA PROMOCION DE LA SALUD 1
UNIDAD

1500,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 731408 5327000117 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL ARTISTICO, CULTURAL Y DEPORTIVO PARA LA PROMOCION DE 

HABITOS DE VIDA SALUDABLE
1

UNIDAD
1500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730804 321290418 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA LOS PROYECTOS DE LA JEFATURA ZONAL DE 

SALUD
1

UNIDAD
1500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730613 9290000121 SERVICIO SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL PROYECTO DE PROMOCION DE DERECHOS DE GAP 1
UNIDAD

1000,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL PROYECTO DE PROMOCION DE DERECHOS DE GAP 1
UNIDAD

8397,75000 S
NORMALIZADO

NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730505 643120016 SERVICIO
CONTRATACION DE BUSETAS Y MICROBUSES PARA EL PROYECTO PROMOCION DE DERECHOS 

DE GAP
1

UNIDAD
2000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730505 641000023 SERVICIO
CONTRATACION DE CAMIONETA DOBLE CABINA CON CONDUCTOR INCLUIDO PARA ACTIVIDADES 

DE INCLUSION DE LA AZLC
1

UNIDAD
2450,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730811 623610012 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA INCLUSION SOCIAL - AZLC 1
UNIDAD

1608,38000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730505 731140114 SERVICIO

CONTRATACION DE BUSETAS Y MICROBUSES DE TURISMO,  PARA EL TRASLADO DE GRUPOS  DE 

TURISTAS A LOS RECURSOS Y ATRACTIVOS TURISTICOS DEL VALLE DE LOS CHILLOS  DE  LA 

AZLC

1
UNIDAD

2500,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730814 352901091 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL FORTALECIMIENTO E IDENTIFICACION DE 

ACTORES PRODUCTIVOS DE LA AZLC
1

UNIDAD
6000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion



2024 730204 891211011 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA PROMOCIONAR LAS UPAS DEL VALLE 

DE LOS CHILLOS DE LA AZLC
1

UNIDAD
2500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730249 678120014 SERVICIO EVENTOS DE PROMOCION DE DESTINOS TURISTICOS DE PARROQUIAS RURALES DE LA AZLC 1
UNIDAD

6000,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730613 9290000121 SERVICIO
SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL 

DESARROLLO PRODUCTIVO LOCAL DE LA AZLC
1

UNIDAD
5000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE PRODUCCION ARTISTICA PARA EMBELLECIMIENTO DE 

SECTORES TURISTICOS EN TERRITORIO URBANO Y RURAL DE LA AZLC
1

UNIDAD
6000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730404 872400011 SERVICIO
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LA RETROEXCAVADORA DE LA JEFATURA DE 

SEGURIDAD CIUDADANA DE LA AZLC
1

UNIDAD
10000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730404 871590811 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS MAQUINAS DE LA JEFATURA 

DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA AZLC
1

UNIDAD
4000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730802 881220014 BIEN
ADQUISICION DE VESTIMENTA DE TRABAJO PARA LAS ACTIVIDADES EN TERRITORIO DE LA 

JEFATURA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA AZLC
1

UNIDAD
1505.58 S

NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS ACTIVIDADES DE LA JEFATURA DE 

SEGURIDAD CIUDADANA DE LA AZLC
1

UNIDAD
7424,94000 S

NORMALIZADO
NO

FERIAS INCLUSIVAS
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA 

LA EJECUCION DEL CARNAVAL QUITENO 2024 EN LA AZLC
1

UNIDAD
48000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
 SERVICIO DE PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA ENTORNO A VERANO DE LAS ARTES LA 

CULTURA Y EL DEPORTE EN LA AZLC
1

UNIDAD
10000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA 

CELEBRAR LA FUNDACION DE QUITO EN LA AZLC
1

UNIDAD
10000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA  

LA CIRCULACION DE CONTENIDOS Y PRODUCTOS CULTURALES EN LA AZLC
1

UNIDAD
5000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA 

FORTALECER PROCESOS LOCALES EN LA AZLC
1

UNIDAD
14000,00000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730201 643230011 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS PROCESOS DEL PROYECTO 

SOMOS QUITO DE LA LA AZLC
1

UNIDAD
2600,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA 

FORTALECER PROCESOS DEL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA LA AZLC
1

UNIDAD
4000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730235 632300014 SERVICIO CONTRATACION DE REFRIGERIOS PARA LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO SOMOS QUITO AZLC 1
UNIDAD

2000. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730402 541210015 SERVICIO MANTENIMIENTO DE LAS CASAS SOMOS DE LA AZLC 1
UNIDAD

5000,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730613 929000014 SERVICIO
CAPACITACION A LA CIUDADANIA EN TALLERES DE EDUCACION NO FORMAL PARA LAS CASAS 

SOMOS DE LA AZLC
1

UNIDAD
4000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730804 321290418 BIEN ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA PARA LAS CASAS SOMOS DE LA AZLC 1
UNIDAD

2600. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA LAS CASAS SOMOS DE LA AZLC 1
UNIDAD

2600,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730820 429120013 BIEN ADQUISICION DE MENAJE Y ACCESORIOS PARA LAS CASAS SOMOS 1
UNIDAD

2700. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 731408 621420014 BIEN ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA TALLERES DE LAS CASAS SOMOS 1
UNIDAD

10000,00000 S
NORMALIZADO

NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 840107 452200016 BIEN ADQUISICION DE COMPUTADORAS PARA EL PROYECTO CASA SOMOS DE LA AZLC 1
UNIDAD

5000. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730236 949000011 SERVICIO
SERVICIO DE REFORESTACION MANTENIMIENTO DE COBERTURA VEGETAL Y CERCADO EN LAS 

PARROQUIAS DE LAS ADMINISTRACION ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS DE LA  AZLC
1

UNIDAD
10000,00000 S

NORMALIZADO
NO

FERIAS INCLUSIVAS
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS ACTIVIDADES DE LA JEFATURA DE 

AMBIENTE DE LA AZLC
1

UNIDAD
3400,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 731406 429213911 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES PARA LAS ACTIVIDADES DE LA JEFATURA 

DE AMBIENTE DE LA AZLC
1

UNIDAD
600,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 840104 482200014 BIEN
ADQUISICION DE UN DRON PARA LAS INSPECCIONES DE QUEBRADAS PARA LA JEFATURA DE 

AMBIENTE DE LA AZLC
1

UNIDAD
1000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730201 643230011 SERVICIO SERVCIO DE TRANSPORTE PARA EL PROYECTO JUVENTUDES QUITO 1
UNIDAD

7666,67000 S
NORMALIZADO

NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730204 891211011 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE PRODUCTOS PROMOCIONALES PARA VOLUNTARIADO QUITO 

ACCION-AZLC
1

UNIDAD
7666,66000 S

NORMALIZADO
NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
SERVICIOS ARTISTICOS PARA LOS PROYECTOS COLONIAS VACACIONALES Y VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION
1

UNIDAD
5000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730235 632300021 SERVICIO
SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA LOS PROYECTOS COLONIAS VACACIONALES Y 

VOLUNTARIADO QUITO ACCION
1

UNIDAD
5400. S

NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730249 962900116 SERVICIO EVENTOS DE PROMOCION PARA EL PROYECTO JUVENTUDES QUITO 1
UNIDAD

5000,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730505 643120016 SERVICIO
SERVCIO DE TRANSPORTE PARA LOS PROYECTOS COLONIAS VACACIONALES  Y VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION
1

UNIDAD
2500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion



2024 730613 9290000121 SERVICIO SERVICIOS DE CAPACITACION PARA EL PROYECTO DE JUVENTUDES QUITO 1
UNIDAD

4200,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730802 881220011 BIEN ADQUISICION DE VESTIMENTA PARA EL PROYECTO JUVENTUDES QUITO 1
UNIDAD

3850. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730804 321290418 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA EL PROYECTO JUVENTUDES QUITO 1
UNIDAD

2000,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EJECUCION  DEL PROYECTO JUVENTUDES 

QUITO
1

UNIDAD
550,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA COLONIAS VACACIONALES-AZLC 1
UNIDAD

7666,67000 S
NORMALIZADO

NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730824 881220011 BIEN ADQUISICION DE GORRAS PARA EL PROYECTO COLONIAS VACACIONALES AZLCH 1
UNIDAD

8500. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 730201 643230011 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1200,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730204 891211011 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA LOS PROCESOS DE 

FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
200,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730205 962900116 SERVICIO
SERVICIOS ARTISTICOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730207 836100011 SERVICIO
SERVICIOS DE DIFUSION Y PUBLICIDAD PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL 

DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730235 632300014 SERVICIO
CONTRATACION DE REFRIGERIOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
400. S

NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730248 962900116 SERVICIO
 SERVICIO DE EVENTOS OFICIALES PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1000,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730249 962900116 SERVICIO
SERVICIO DE EVENTOS DE PROMOCION PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL 

DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
800,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730504 731120012 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
800,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730505 643120016 SERVICIO
CONTRATACION DE VEHICULOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
800,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730613 9290000121 SERVICIO
SERVICIOS DE CAPACITACION PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
4500,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730804 321290418 BIEN
ADQUISICION MATERIAL DE OFICINA PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
550. S

NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN
proyecto de inversion

2024 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1843,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 730824 881220011 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LA PRODUCCION DE ENCUENTROS CIUDADANOS 

PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION 

CIUDADANA

1
UNIDAD

600. S
NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN

proyecto de inversion

2024 840104 2716001124 BIEN

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION DE ENCUENTROS 

CIUDADANOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA

1
UNIDAD

850,00000 S
NORMALIZADO

NO
INFIMA CUANTIA

NO COMUN proyecto de inversion

2024 840105 491130016 BIEN
ADQUISICION DE VEHICULO PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA 

DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
790,00000 S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO COMUN proyecto de inversion

2024 840107 452200016 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA
1

UNIDAD
1667. S

NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO COMUN
proyecto de inversion

Elaborado por:

Rebeca Tribules                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Técnica de Compra Pública

Aprobado por:

Sra. Rosa Mireya Cardenas                                                                                                                                                                                        

Administradora Zonal los Chillos

Revisado por: 

Ing. Silvana González                                                                                                                                                             

Directora Administrativa Financiera

Firmado electrónicamente por:

MARTHA REBECA 
TRIBULES LOGACHO

Firmado electrónicamente por:

SILVANA MARITZA 
GONZALEZ GONZALEZ

Firmado electrónicamente por:

ROSA MIREYA 
CARDENAS HERNANDEZ


